
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1040
13 Απριλίου 2016

13443

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/89/οικοθεν. 

39517/22−12−2015 απόφασης «Κατανομή προσωπι−
κού στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρη−
σκευμάτων έτους 2015. ............................................................. 1

Kατανομή για τον διορισμό συγγενή αποβιώσαντος 
κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού κα−
θήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη−
τικής Ανασυγκρότησης. ............................................................ 2

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, έτους 
2016. ........................................................................................................... 3

Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Ά.Λιόσια του Δήμου 
Φυλής, ημέρα Πέμπτη, της Ζ΄ Αττικής. ........................ 4

Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Ά.Λιόσια Ζωφριά του 
Δήμου Φυλής, ημέρα Τετάρτη, της Ζ΄ Αττικής. .... 5

Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Ελευσίνας του Δήμου 
Ελευσίνας, ημέρα Δευτέρα, της Ζ΄ Αττικής». ......... 6

Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Σπάτα του Δήμου Σπά−
των − Αρτέμιδος, ημέρα Πέμπτη, της Ζ΄ Αττικής. 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./35/1970 (1)
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/89/οικοθεν. 

39517/22−12−2015 απόφασης «Κατανομή προσωπικού 
στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά−
των έτους 2015.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15−3−2010), όπως 
ισχύουν.

2. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ. 4573/01−3−2011 (ΦΕΚ 323/
Β΄/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την υπ’ αριθμ. Υ21/24−7−2015 (ΦΕΚ 1562/Β/24−7−2015) 
απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Χριστό−
φορο Βερναρδάκη».

4. Τα υπ’ αριθμ. 11176/25−1−2016 και 42776/2/10−3−2016 
έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη−
σκευμάτων και το υπ’αριθμ. 1674/3−2−2016 έγγραφο του 
Αρεταίειου Νοσοκομείου.

5. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/89/οικοθεν.39517/22−12−2015 
απόφαση «Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παι−
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 2015».

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/89/οικοθεν.
39517/22−12−2015 απόφασης «Κατανομή προσωπικού στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων έτους 
2015», ως εξής:

1. Κατά το μέρος που αφορά στη Γενική Γραμματεία 
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπου κατανέμονται έξι (6) 
θέσεις ΠΕ Ειδικού Προσωπικού βάσει του ΦΕΚ 822/Γ/
1−09−2010 και αντί αυτών κατανέμονται πέντε (5) θέσεις 
ΠΕ Ειδικού Προσωπικού βάσει του ΦΕΚ 822/Γ/1−09−2010 
και μία (1) θέση ΠΕ Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού 
βάσει του ΦΕΚ 120/Γ/19−02−2010,

2. Κατά το μέρος που αφορά στην κατανομή θέσεων 
στο Αιγινήτειο Νοσοκομείο και ειδικότερα:

2.α. αντί των δεκατεσσάρων (14) θέσεων ΔΕ Βοηθών 
Νοσοκόμων βάσει του ΦΕΚ 1185/Γ/14−12−2010 κατανέμο−
νται δεκατρείς (13).

2.β. αντί των οκτώ (8) θέσεων ΔΕ Βοηθών Νοσοκόμων 
βάσει του ΦΕΚ 1162/Γ/6−12−2010 κατανέμονται επτά (7).

2.γ. διαγράφεται μία (1) θέση ΥΕ Βοηθητικού Υγειονο−
μικού Προσωπικού που κατανεμήθηκε βάσει του ΦΕΚ 
429/Γ/26−5−2010.

3. Κατά το μέρος που αφορά στο Εθνικό Καποδιστρι−
ακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (ΕΚΠΑ) και αντί των πέντε 
(5) θέσεων ΥΕ Φυλάκων−Νυχτοφυλάκων που κατανε−
μήθηκαν βάσει του ΦΕΚ 351/Γ/12−5−2009 κατανέμονται 
τρεις (3) θέσεις.



13444 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Κατά το μέρος που αφορά το Αριστοτέλειο Πανε−
πιστήμιο Θεσσαλονίκης και αντί των δύο (2) θέσεων ΥΕ 
Φυλάκων Νυχτοφυλάκων που κατανεμήθηκαν βάσει του 
ΦΕΚ 351/Γ/12−5−2009 κατανέμεται μία (1) θέση,

5. Κατά το μέρος που αφορά στο Εθνικό Μετσόβειο 
Πολυτεχνείο (ΕΜΠ) και αντί των πέντε (5) θέσεων ΥΕ 
Φυλάκων−Νυχτοφυλάκων που κατανεμήθηκαν βάσει του 
ΦΕΚ 351/Γ/12−5−2009 κατανέμονται τρεις (3) θέσεις,

6. Κατά το μέρος που αφορά στο Πανεπιστήμιο Ιω−
αννίνων, διαγράφεται μία (1) θέση ΥΕ Φυλάκων − Νυ−
χτοφυλάκων που κατανεμήθηκε βάσει του ΦΕΚ 351/Γ/
12−5−2009.

7. Κατά το μέρος που αφορά στην κατανομή προσω−
πικού στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου και ειδικότερα:

6.α. αντί των τεσσάρων (4) θέσεων ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού βάσει του ΦΕΚ 70/Γ/29−1−2009 κατανέμεται 
μία (1) θέση, και

6.β. προστίθεται μία (1) θέση TE Διοικητικού Λογιστικού 
βάσει του ΦΕΚ 1176/Γ/31−12−2008,

8. Κατά το μέρος που αφορά στο Πανεπιστήμιο Στε−
ρεάς Ελλάδας ( Νυν Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας) διαγρά−
φεται η μία (1) θέση TE Βιβλιοθηκονόμων που κατανε−
μήθηκε βάσει του ΦΕΚ 96/Γ/10−2−2009 και η μία (1) θέση 
TE Διοικητικού Λογιστικού που κατανεμήθηκε βάσει του 
ΦΕΚ 96/Γ/10−2−2009.

9. Κατά το μέρος που αφορά στο Αρεταίειο Νοσοκο−
μείο προστίθεται μία (1) θέση TE Μαιευτικής βάσει του 
ΦΕΚ 1020/Γ/2010.

Κατά τα λοιπά η υπ’αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/89/οικοθεν.39517/
22−12−2015 απόφαση, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2016 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./37/8277 (2)
Kατανομή για τον διορισμό συγγενή αποβιώσαντος κατά 

και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού καθήκοντος 
στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15−3−2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2266/1994 (ΦΕΚ 218/
Α/13−12−1994), όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση του 
από το αρ. 18 του Ν. 3448/2006 (ΦΕΚ 57/Α/15−3−2006).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ 21/06−10−15 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού « Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Χριστόφορο Βερναρδάκη» (ΦΕΚ 2144/Β/2015).

4. Το Π.δ. 73 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνη−
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (ΦΕΚ 116/Α/2015).

5. Την αριθμ.ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1−3−2011 (ΦΕΚ 323/Β/
1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του Ν. 3812/2009.

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. έγγραφο 7769/18.3.2016 του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό−
τησης.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο−
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή στο Δήμο Κηφισιάς του Ιωάννη Κεφαλω−
νίτη, σε κενή οργανική θέση κατηγορίας TE του κλάδου 
Διοικητικού−Λογιστικού, ως συγγενή αποβιώσαντος κατά 
και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού καθήκοντος σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2266/1994
(ΦΕΚ 218/Α/13−12−1994), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2016 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

F
    Αριθμ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./33/6405 (3)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Δι−

αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, έτους 2016.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο 

του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας − 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο−
μική κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15−3−2010), όπως αναριθμήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 της παρ.4 περ. γ του 
N. 3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του προγράμ−
ματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ 212/
Α/17−12−2010).

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νο−
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

3. Το Π.δ. 24/2015 (Φ.Ε.Κ. Α΄20/27−1−2015) με θέμα «Σύ−
σταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων»,

4. Το Π.δ. 73/23−9−2015 (ΦΕΚ Α΄116/2015) με θέμα «Διο−
ρισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την απόφαση Υ21/06−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β/2015) «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο 
Βερναρδάκη».

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ. 4573/01−3−2011 
(ΦΕΚ 323/Β/1−3−2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτε−
ραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13445

7. Τις υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9/102/9832/04−7−2014 
και ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.ΕΓΚΡ.9/169/24041/07−10−2014 αποφάσεις 
έγκρισης της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/06, όπως ισχύει.

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. 17991/26−2−2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων.

9. Τις υπ’ αρ. πρωτ.: α) 64200/04−8−2014 (ΦΕΚ Γ΄ 1040/
06−8−2014) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών − Ανάπτυ−
ξης και Ανταγωνιστικότητας − Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με την οποία προκηρύ−
χθηκε ο διαγωνισμός για την εισαγωγή 71 σπουδαστών 
στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών, β) 80556/
09−10−2014 (ΦΕΚ Γ΄ 1358/10−10−2014) όμοια, με την οποία 
τροποποιήθηκε η προαναφερθείσα Κ.Υ.Α., γ) οι υπ’ αρ. 
πρωτ. 15252/18−3−2015 και 15251/18−3−2015 (ΦΕΚ Β΄ 522/
03−4−2015) αποφάσεις του Υπουργού Δικαιοσύνης, Δι−
αφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με τις οποίες 
έγινε ανακατανομή των θέσεων για τη Διοικητική Δι−
καιοσύνη και για την Πολιτική και Ποινική Δικαιοσύνη, 
αντίστοιχα.

10. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη−
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009,

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ογδόντα (80) δικαστικών λειτουργών, 
αποφοίτων της 21ης εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής 
Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, στο Υπουργείο Δικαι−
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, για 
το έτος 2016, ως εξής:

> Είκοσι ένα (21) άτομα για τη Διοικητική Δικαιοσύνη,
> Σαράντα πέντε (45) άτομα για την Πολιτική και Ποι−

νική Δικαιοσύνη και
> Δέκα τέσσερα (14) άτομα για τους Εισαγγελείς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2016 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 86/2016 (4)

Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Ά.Λιόσια του Δήμου 
Φυλής, ημέρα Πέμπτη, της Ζ΄ Αττικής.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Συνεδρίαση 11η/31−03−2016 θέμα 23ο)

  Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/
4−11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118/
τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 83, 84 και 85 του Ν.4314/23−12−2014 (ΦΕΚ 265/
Β/2014).

5. Τη με αριθμ. 17/2016 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής (ΦΕΚ 357/Β΄/17−2−2016) με θέμα 
«Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής».

6. Τη με αρ. 154/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Φυλής.

7. Το με αρ. πρωτ. 2845/16−2−2016 έγγραφο του υπαλ−
λήλου της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας 
Αττικής.

8. Το με αρ. πρωτ. 2009/4/17−α΄/29−2−2016 έγγραφο της 
Τροχαίας Νέας Ιωνίας Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει ομόφωνα:

Τη λειτουργία της λαϊκής αγοράς Α. Λιοσίων, ημέρα 
Πέμπτη της Ζ΄ Αττικής του Δήμου Φυλής, ως εξής:

Επί της οδού Πίνδου, με έναρξη από την διασταύρωση 
της οδού Πίνδου και Κορινθιακού στην Δημοτική Κοι−
νότητα Άνω Λιοσίων στην Π.Ε. Δροσούπολης και μήκος 
περίπου 700 μέτρων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ
F

    Αριθμ. απόφ. 87/2016 (5)
Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Ά.Λιόσια Ζωφριά του 

Δήμου Φυλής, ημέρα Τετάρτη, της Ζ΄ Αττικής.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Συνεδρίαση 11η/31−03−2016 θέμα 24ο)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/
4−11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118/
τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 83, 84 και 85 του Ν.4314/23−12−2014 
(ΦΕΚ 265/Β/2014).

5. Τη με αριθμ. 17/2016 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής (ΦΕΚ 357/Β΄/17−2−2016) με θέμα 
«Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής».

6. Τη με αρ. 154/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Φυλής.

7. Το με αρ. πρωτ. 2563/12−2−2016 έγγραφο του υπαλ−
λήλου της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας 
Αττικής.

8. Το με αρ. πρωτ. 2009/4/18−α΄/01−03−2016 έγγραφο 
της Τροχαίας Νέας Ιωνίας Αττικής.



13446 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει ομόφωνα:

Τη λειτουργία της λαϊκής αγοράς Ά. Λιοσίων Ζωφριά, 
ημέρα Τετάρτη της Ζ΄ Αττικής του Δήμου Φυλής ως 
εξής:

Επί της οδού Ηρακλέους με έναρξη από την διασταύ−
ρωση της οδού Ηρακλέους και Πιττακού και μήκος πε−
ρίπου 200 μέτρων έως την οδό Ησιόδου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ
F

    Αριθ. απόφ. 88/2016 (6)
Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Ελευσίνας του Δήμου 

Ελευσίνας, ημέρα Δευτέρα, της Ζ΄ Αττικής».

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Συνεδρίαση 11η/31−03−2016 θέμα 25ο)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/
4−11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118/
τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 83, 84 και 85 του Ν.4314/23−12−2014 
(ΦΕΚ 265/Β΄/2014).

5. Τη με αριθμ. 17/2016 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής (ΦΕΚ 357/Β΄/17−2−2016) με θέμα 
«Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής».

6. Τη με αρ. 8/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Ελευσίνας.

7. Το με αρ. πρωτ. 386/12−01−2016 έγγραφο των υπαλ−
λήλων της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας 
Αττικής.

8. Το με αρ. πρωτ. 2644Α/16/271756/09−02−2016 έγγρα−
φο της Τροχαίας Ελευσίνας Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει ομόφωνα:

Τη λειτουργία της λαϊκής αγοράς Ελευσίνας (ημέρα 
Δευτέρα), της Ζ΄ Αττικής, του Δήμου Ελευσίνας, καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους, ως εξής:

Επί των οδών Εθνικής Αντιστάσεως και Φουτρή, από 
την οδό Δήμητρος έως την οδό Ζαΐμη και από την οδό 
Ερμού έως την οδό Ιωάννου Αγάθου, αντίστοιχα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ
F

    Αριθ. απόφ. 89/2016 (7)
Χωροθέτηση λαϊκής αγοράς Σπάτα του Δήμου Σπάτων 

− Αρτέμιδος, ημέρα Πέμπτη, της Ζ΄ Αττικής.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 
(Συνεδρίαση 11η/31−03−2016 θέμα 26ο)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιή−
θηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/
4−11−2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 
Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118/
τ.Β΄/15−5−2014) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
εκτός καταστήματος και άλλες διατάξεις».

4. Τα άρθρα 83, 84 και 85 του Ν.4314/23−12−2014 
(ΦΕΚ 265/Β΄/2014).

5. Τη με αριθμ. 17/2016 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής (ΦΕΚ 357/Β΄/17−2−2016) με θέμα 
«Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής».

6. Τη με αρ. 258/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σπάτων − Αρτέμιδος.

7. Το με αρ. πρωτ. 1164/26−01−2016 έγγραφο του υπαλλή−
λου της Δ/νσης Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Αττικής.

8. Το με αρ. πρωτ. 2009/4/160−Α΄/19−02−2016 έγγραφο 
της Τροχαίας Αγίας Παρασκευής Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει ομόφωνα:

Τη λειτουργία της λαϊκής αγοράς Σπάτα (ημέρα Πέ−
μπτη), της Ζ΄ Αττικής, του Δήμου Σπάτων − Αρτέμιδος, 
ανά εξάμηνο, ως εξής:

1. Μ. Αλεξάνδρου από τη διασταύρωση με την οδό 
Ελευθερίου Βενιζέλου έως τη διασταύρωση με την οδό 
Βυζαντίου (από 1/1 έως 30/6)

2. Ιπποκράτους (περιοχή καταστημάτων LIDL−
Βερόπουλου) από τη διασταύρωση με την οδό Διαδόχου 
Κωνσταντίνου (από 1/7 έως 31/12).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΧΙΝΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02010401304160004*


		2016-04-14T11:35:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




